
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тридцать шестая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от «24» апреля 2025 г.                                                                                    № 177 

 

 

Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории городского 

округа Архангельской области «Мирный» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации  

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  

статьей 25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном 

контроле на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный». 

2. Признать утратившими силу решения городского Совета депутатов 

Мирного: 

от 16 декабря 2021 года № 371 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле»; 

от 24 февраля 2022 года № 389 «Об утверждении ключевых и 

индикативных показателей муниципального земельного контроля»; 



2 

 

от 11 июля 2024 года № 126 «Об утверждении индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 

земельного контроля»; 

от 19 декабря 2024 года № 154 «О внесении дополнения в Положение о 

муниципальном земельном контроле». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Е.В. Сгибнев 

И.о. главы Мирного 

А.П. Гребенников 

 


